МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  16.05.2017 г.                                                                                                                        № 16

с. Усть-Тым

О      внесении         изменений     в   постановление
Администрации       Усть-Тымского           сельского
поселения   от 17.06.2015 № 27       «Об утверждении
Административного     регламента   осуществления
муниципального    контроля    за     использованием
и охраной недр при добыче общераспространенных
полезных   ископаемых,   а также при строительстве
подземных   сооружений,   не связанных   с добычей
полезных       ископаемых,       на              территории
муниципального     образования        «Усть-Тымское
сельское поселение»

     В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Усть-Тымского сельского поселения от 17.06.2015 № 27 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории муниципального образования «Усть-Тымское сельское поселение»» следующие изменения:
в административном регламенте осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории муниципального образования «Усть-Тымское сельское поселение», утвержденном названным постановлением:
1) из пункта 1.3. исключить 11 абзац;

2) дополнить пунктом 2.18 следующего содержания:
«2.18. При проведении проверки орган муниципального контроля  не вправе требовать от подконтрольного лица предоставления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных им органов, а также предоставления информации, которая была предоставлена ранее в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.»;
3) Дополнить пункт 3.13 абзацем 5 следующего содержания:
«Документы, указанные в подпункте 3 и 5 настоящего пункта запрашиваются огранном муниципального контроля самостоятельно в рамках межведомственного информационного взаимодействия.»;
4) Дополнить пункт 3.24 абзацем 4 следующего содержания:
«Документы, указанные в подпункте 3 и 5 настоящего пункта запрашиваются огранном муниципального контроля самостоятельно в рамках межведомственного информационного взаимодействия.»;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования. Положения подпунктов 2-4 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 1 июля 2017 года.
3. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Усть-Тымское  сельское поселение».
Глава Усть-Тымского
сельского поселения                                                                                         А.А.Сысолин